Правительство Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

№

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 29 мая

2017 г. № 240 «Об объявлении в Российской Федерации Десятилетия

детства», распоряжением Правительства Российской Федерации от 6 июля

2018 г. № 1375-р «Об утверждении плана основных мероприятий

до 2020 года, проводимых в рамках Десятилетия детства»:

1. Утвердить прилагаемую Концепцию комплексного

сопровождения людей с расстройствами аутистического спектра и другими

ментальными нарушениями в Нижегородской области (далее – Концепция).

2. Министерству социальной политики Нижегородской области:

2.1. В срок до 15 сентября 2019 г. совместно с министерством

образования, науки и молодежной политики Нижегородской области,

министерством здравоохранения Нижегородской области, министерством

спорта Нижегородской области, министерством культуры Нижегородской

области,  управлением по труду и занятости населения Нижегородской

области, управлением информационной политики и взаимодействия

со средствами массовой информации Нижегородской области и

заинтересованными организациями разработать план мероприятий

по реализации Концепции комплексного сопровождения людей

с расстройствами аутистического спектра и другими ментальными

нарушениями в Нижегородской области на 2020-2022 годы.

Об утверждении Концепции

комплексного сопровождения

людей с расстройствами

аутистического спектра и другими

ментальными нарушениями в

Нижегородской области

 2

2.2. В срок до 25 сентября 2019 г. подготовить  проект постановления

Правительства Нижегородской области об утверждении плана мероприятий

по реализации Концепции комплексного сопровождения людей

с расстройствами аутистического спектра и другими ментальными

нарушениями в Нижегородской области на 2020-2022 годы.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных

районов и городских округов Нижегородской области руководствоваться

положениями Концепции при разработке и реализации муниципальных

планов мероприятий по реализации Концепции, реализации индивидуальных

маршрутов комплексной реабилитации инвалидов и детей-инвалидов,

программ комплексного сопровождения людей с расстройствами

аутистического спектра и другими ментальными нарушениями, включая

организацию возможности их профессиональной подготовки и содействие в

обеспечении занятости.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Губернатор                                                                                           Г.С.Никитин

	ТекстовоеПоле4
	ТекстовоеПоле5
	ТекстовоеПоле3